

Obec Kolíňany, Námestie L.A.Aranya č. 528, 951 78 Kolíňany

Konsolidovaná výročná správa

Obce Kolíňany

za rok 2013



Ing. Róbert Balkó
starosta obce

OBSAH

1. Úvodné slovo starostu obce
2. Identifikačné údaje obce
3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov
4. Poslanie, vízie, ciele
5. Základná charakteristika konsolidovaného celu
 - 5.1 Geografické údaje
 - 5.2 Demografické údaje
 - 5.3 Ekonomické údaje
 - 5.4 Symboly obce
 - 5.5 História obce
 - 5.6 Pamiatky
6. Plnenie funkcií obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)
 - 6.1 Výchova a vzdelávanie
 - 6.2 Zdravotníctvo
 - 6.3 Sociálne zabezpečenie
 - 6.4 Kultúra
 - 6.5 Hospodárstvo
7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva
 - 7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2013
 - 7.2 Prebytok / schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2013
 - 7.3 Rozpočet na roky 2014 – 2016
8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za konsolidovaný celok
 - 8.1 Majetok
 - 8.2 Zdroje krytia
 - 8.3 Pohľadávky
 - 8.4 Záväzky
9. Hospodársky výsledok za rok 2013 – vývoj nákladov a výnosov za konsolidovaný celok
10. Ostatné dôležité informácie
 - 10.1 Prijaté granty a transfery
 - 10.2 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

1.Úvodné slovo starostu obce

Výročná správa za rok 2013 predstavuje súhrn činností obce v hodnotovom vyjadrení a dosiahnuté výsledky za celé uvedené obdobie. Snahou obce bolo zabezpečenie potrieb občanov obce a organizácií sídlacích v obci, konanie akcií pre občanov, a to pri dodržiavaní rozpočtových pravidiel.

Kultúrny život obce bol v znamení 900. výročia, ktoré sme sa snažili vedome vtesnať do každej obecnej aktivity. Bez snahy o stopercentnú úplnosť mi dovoľte vymenovať tie podujatia, ktoré organizovala obec samotne alebo ako spoluorganizátor, resp. tie akcie, ktoré sa konali na území obce: Nonstop futbal, plesy, zabíjačka na námestí, séria prednášok na rôzne témy, účasť na mestských ľudových misiách v Nitre, spomienkové slávnosti na rôzne výročia a jubilejné dni, obecná a regionálna ochutnávka vína, Deň matiek, jarná a jesenná vínna cesta v Nitre, Deň detí, litánie na počesť Sv. Urbana, obecné slávnosti, obecné slávnosti v Csajágu, stretnutie generácií v Jelenci, Vínny festival v Strekove, omša na počesť Sv. Ladislava v Nitre, medzinárodný gastrofestival v Komoči, program na počesť Sv.Štefana, obecné hody, 70.výročie založenia futbalu v obci, obaračkový ples v organizácii miestneho spevokolu, stretnutie so spisovateľmi - besedy o knihách, Deň seniorov, ochutnávka mladých vín, prednáška o ženách (nielen) pre ženy, doručenie mikulášskych darčiekov, privítanie betlehemského plameňa a vianočný koncert, vysvätenie vín, túra na Gerlach (Žibricu), silvestrovský ohňostroj a novoročné štrngnutie na námestí... Myslím si, že to nie je málo. Tieto obecné aktivity obohatil miestny duchovný otec, ktorý organizoval tábory pre deti a študentov, športový deň na ihrisku, duchovnú prípravu na obecné hodové slávnosti, vysvätenie plodov z našich záhrad, vysvätenie krížovej cesty, zhotovenie adventných vencov, slávnostnú svätú omšu na počesť Sv. Mikuláša.

Najväčším prekvapením roka 2013 bolo počasie. To, čo sme považovali pred niekoľkými rokmi za extrém, v súčasnosti sa stáva štandardom. Určite si pamätáte, že na Veľký piatok napadlo toľko snehu, že sme museli odhrňovať cesty. Následne prišiel odmäk a toľko pršalo, že potok Bocegaj vystúpil z koryta. A hľa, december 2013 bol taký teplý, že v záhradách začali kvitnúť jarné kvety. Na tieto výkyvy počasie sme sa snažili zareagovať tak, že sme si zabezpečili protipovodňové vrecia, vyčistili sme časť koryta pri potoku Bocegaj, uložili sme do zeme odvodňovaciu rúru nad Bórošom, vyčistili resp. sfunkčnili sme jarok od futbalového ihriska a podobné opatrenia sme zaviedli aj pri kríži nad Detským domovom.

Obecné slávnosti boli „korunou“ kultúrnych aktivít nášho jubilejného roku. Jednotlivé programové body sme usporiadali tak, aby si každá generácia mohla nájsť vhodný program pre seba. Mali sme výstavu malieb a kresieb, vystúpila folklórna skupina Szóttés, Éva Csepregi, svätú omšu celebraval arcibiskup Balázs Bábel, vystúpenie spevokolov, folklórnych skupín, uskutočnila sa bubnová show, uložili sme odkaz do budúcnosti, vypustili sme krdeľ holubov, odovzdali sme pamätné plakety a ocenenia obce, bolo vystúpenie dychovky a každý večer sa konali tanečné zábavy. S usporiadateľmi sme sa snažili o to, aby každý návštevník, ktorí zavítal do Bóroša, sa cítil ako doma.

Najväčšou a najušľachtilejšou aktivitou roka 2013 bola výstavba Krížovej cesty. Jej realizáciou sme uskutočnili náš dlhodobý zámer. Umelecké vyhotovenie a osadenie jednotlivých štácií jemne zapadá do krajinného prostredia kostolného kopca. Poslaním tohto diela je naša duchovná obroda. Ešte aj dnes vo mne rezonujú slová duchovného otca, nášho rodáka, pána Obonyu, ktorý poukázal na paralelu medzi rokmi 1933 a 2013. Tridsiate roky boli obdobím veľkej hospodárskej krízy, no naši pradedovia sa aktívne podieľali na renovačných prácach nášho kostola. Žijeme v hospodárskej kríze aj my, ale podobne, ako naši predkovia, sme sa vzchopili. Spojila nás vzácna myšlienka – realizácia projektu krížovej cesty. Svornosťou, súdržnosťou a celistvosťou komunity dokážu ľudia neskutočné veci. Vďaka každému, kto prispel na realizáciu toho významného diela.

V závere môjho príspevku by som sa chcel poďakovať členom samosprávy, kolegyniam a kolegom, členom odborných komisií, vedeniu a členom jednotlivých združení, pánovi farárovi, členom cirkevnej obce, pánovi riaditeľovi školy, pedagógom, zamestnancom našich inštitúcií, podnikateľom a súkromným osobám, ktorí nám pomáhali pri riešení našich predstáv. Moje poďakovanie patrí aj tým, ktorí nás usmerňovali svojou kritikou, veď nemusí sa každý stotožniť s danou víziou a ideou. Ďakujem aj tým, ktorí k nám doručili svoje vlastné podnety. Sú to gestá, ktoré nás posúvajú dopredu v prospech obce.

2. Identifikačné údaje obce

Názov obce: OBEC KOLÍŇANY

Sídlo: 951 78 Kolíňany, Námestie L.A.Aranya č. 528

IČO: 00308111

Štatutárny orgán obce: Inr. Róbert Balkó, starosta obce

Telefón: 037/6316220

Fax: 037/6316845

Email: info@kolinany.eu

Webová stránka: www.kolinany.eu

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov

Starosta obce: Ing. Róbert Balkó

Zástupca starostu obce: Ing. Jozef Balkó

Hlavný kontrolór obce: Štefan Bencze

Poslanci obecného zastupiteľstva: Eugen Balko, Mgr.

Jozef Balkó, Ing.

Tibor Ballabáš

Zoltán Dolezsa, Ing.

Štefan Solčanský

Norbert Varga

Tibor Vraniak

Komisie:

- a) Komisia pre sociálne veci, financie a hospodárenie s majetkom
Predseda: Mgr. Tibor Vraniak
Členovia z radov poslancov: Tibor Ballabáš
Zapisovateľka: Mária Cimermanová
- b) Komisia pre vzdelávanie a voľnočasové aktivity
Predseda: Norbert Varga
Člen z radov poslancov: Štefan Solčanský
Zapisovateľka: Aurélia Fazekašová
- c) Komisia pre verejný poriadok a životné prostredie
Predseda: Mgr. Eugen Balko
Člen z radov poslancov: Zoltán Dolezsa, Ing.
Zapisovateľka: Adriana Balková

Obecný úrad:

- a) Starosta obce: Ing. Róbert Balkó
- b) Správa daní a poplatkov, matrika, evidencia obyvateľov – Adriana Balková
- c) Finančné a ekonomické oddelenie – Aurélia Fazekašová
- d) Personálne oddelenie, PVPS Kolíňany – Mária Cimermanová

Rozpočtové organizácie obce:

Základná škola s materskou školou – Alapiskola és Óvoda

Sídlo: 951 78 Kolíňany, Hlavná č. 198

IČO: 42047625

Číslo telefónu: 037/6316222

Riaditeľ : Mgr. Július Masaryk

Príspevkové organizácie obce:

Podnik verejnoprospešných služieb obce Kolíňany

Sídlo: 951 78 Kolíňany, Námestie L.A.Aranya č. 528

IČO: 44557221

Číslo telefónu: 037/6316220

4.Poslanie, vízie, ciele

Poslanie obce:

Starostlivosť o všestranný rozvoj obce a obyvateľov žijúcich na jej území.

Vízie obce:

Zvýšená kvalita života s využitím prírodného, geografického potenciálu a podnikateľského prostredia

Dobudovaná infraštruktúra s vytvorenými podmienkami pre individuálnu bytovú výstavbu

Vytvorený dostatočný priestor na bývanie v čistom, zdravom prostredí, s dostatkom príležitostí na trávenie voľnočasových aktivít, s dôrazom na využitie potenciálu obce a jej okolia pre rozvoj cestovného ruchu

Rozvoj obce zabezpečený s dobre fungujúcou miestnou ekonomikou, službami a s kvalitnou sociálnou a zdravotnou starostlivosťou

Ciele obce:

Podporiť rozvoj obce, vytvoriť priaznivé životné podmienky pre obyvateľov na báze využitia jej potenciálu do roku 2014

Zvýšiť kvalitu životného prostredia obce, zlepšiť kvalitu života jej obyvateľov

Dosiahnuť trvalý ekonomický rast

Zachovávať a rozvíjať kultúrne dedičstvo

Racionalizovať riadenie finančného hospodárenia a ekonomického života obce

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.

5.1. Geografické údaje

Geografická poloha obce: Územie katastra obce Kolíňany sa nachádza na juhozápadnom Slovensku v Nitrianskom kraji, kde sa úrodná rovina Podunajskej nížiny začína mierne dvíhať do vrchov Tribeča, obec Kolíňany leží približne 10 km severovýchodne od okresného, krajského mesta Nitra, v miestach prechodu Tribečského pohoria do Žitavskej pahorkatiny, čo podmieňuje značnú členitosť okolitého terénu.

Susedné mestá a obce: Mesto Nitra leží od obce Kolíňany 10 juhozápadne. Vo vzdialenosti do 30 km sa nachádzajú len malé mestá Zlaté Moravce a Vráble. Územie hraničí s katastrami obce: zo severu Jelenec, severozápadne Žirany, západne Dolné Štitáre, juhozápadne Pohranice, južne Hostová, juhovýchodne Čeladice a východne Beladice. Najdlhšie katastrálne hranice má s obcami Jelenec a Žirany.

Celková rozloha obce: 1250 ha k 1.1.1990.

Po stránke geomorfologickej tvorí južná časť katastrálnej hranice severný okraj Podunajskej nížiny severný okraj Podunajskej nížiny s nadmorskou výškou do 200 m. n. m. Menšia severozápadná časť je vyplnená Tribečským pohorím. Toto sa tiahne v smere od juhozápadu k severovýchodu a začína sa s vrchom Zobor (588 m. n. m.).

5.2. Demografické údaje

Počet obyvateľov k 31.12.2013 1583.

Národnostná štruktúra: Obec má podľa sčítania v roku 2011 1 570 obyvateľov, z toho 49% maďarskej, 41% slovenskej, 9% inej a 1% rómskej národnosti.

Vývoj počtu obyvateľov:

Rok	Počet obyvateľov
2008	1500
2009	1506
2010	1531
2011	1577
2012	1589
2013	1583

5.4 Symboly obce

Symbolmi obce Kolíňany sú erb, vlajka, pečať a insígnie.

5.5. História obce

Obec Kolíňany je jedna z najstarších a najrázovitejších dedín Podzoborskej oblasti. Leží 13 km severovýchodne od Nitry pri zlatomoraveckej ceste pod vrchom Žibrica. Zo spomínanej cesty sa nedá prehliadnuť románsky kostol z 11.storočia, ktorý harmonicky zapadá do malebného prírodného prostredia, hlásajúc majestátnu históriu obce.

Naša dedina má bohatú kultúru. Ľudové zvyky a tradície, ľudové piesne, výšivky a kolíňanské nárečie sa stali predmetom bádania mnohých etnológov. Mimoriadne významné boli z tohto hľadiska dve výskumné cesty Zoltána Kodálya v rokoch 1906 a 1912, vďaka ktorým mnohé kolíňanské ľudové piesne sa stali vysoko oceňovanou súčasťou národného kultúrneho dedičstva. Podľa historikov v čase príchodu starých Maďarov tu žilo slovanské obyvateľstvo. Maďarský etnický charakter nadobudol tento región iba postupne, medzi 10. a 13. storočím. Naša dedina patrí medzi najstaršie obce na tomto území. Na začiatku 12. storočia patrila do vlastníctva Nitrianskeho hradu, neskôr Zoborského kláštora. Prvá písomná zmienka

o obci pochádza z roku 1113 pod názvom Colin. Spomína sa v súpise majetkov Zoborského benediktínskeho kláštora. „Terminus de villa Coline stquaedam quercus circumposita lapidibus et vallis.“ O pôvode názvu obce je niekoľko teórií, z ktorých najpravdepodobnejšia tvrdí, že názov obce Kolíňany (maď. Kolon) je odvodené od priezviska sikulského rytiera Kolon Andráš. Potvrďujú to aj ďalšie informácie, ktoré hovoria o tom, že naši predkovia pochádzali z kmeňa Sikulov. Úlohou tohto kmeňa bolo chrániť lúky a pasienky pod vrchom Žibrica pred vstupom do Nitrianskej kotliny. Podľa údajov z obdobia 1332-1337 patrilo ku kolíňanskej farnosti 360 osôb, no po tureckej okupácii (1576) evidujú len 50 daňovníkov. V roku 1787 evidovali v obci 80 domov a 614 obyvateľov.

V súčasnosti je obývaných 450 domácností, kde žije 1500 obyvateľov.

5.6 Pamiatky

V našej obci sa nachádza obecné múzeum, ktoré reprezentuje pôvodnú ľudovú architektúru. Je dobrým príkladom toho, ako priblížiť zvyky, tradície, hmotnú a duchovnú kultúru našich predkov itým najmladším generáciám.

6. Plnenie funkcií obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)

6.1 Výchova a vzdelávanie

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje Základná škola s materskou školou – Alapiskola és Óvoda, Hlavná č. 198, 951 78 Kolíňany. Riaditeľom je Ing. Július Masaryk. Škola má vlastnú právnu subjektivitu od 1.9.2006. Na základe analýz doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude orientovať v oblasti technického vybavenia na údržbu budovy, na vybavenie školy a materskej školy modernými technickými pomôckami. V oblasti vzdelávania sa využívajú moderné spôsoby výučby a informačné technológie.

6.2 Zdravotníctvo

Zdravotnú starostlivosť obyvateľom zabezpečujú zdravotné strediská v Jelenci, v Nitre, v Zlatých Moravciach, priamo v obci Kolíňany nie je zdravotnícke zariadenie.

6.3 Sociálne zabezpečenie

Obec Kolíňany nemá zariadenie pre seniorov. Opatrovateľská služba pre občanov je poskytovaná hlavne celodennou starostlivosťou rodinnými príslušníkmi. Obec zabezpečuje varenie a roznášanie obedov seniorov. Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb sa bude orientovať na zvýšenie možnosti umiestnenia starých občanov do sociálnych zariadení.

6.4. Kultúra

V obci sa nachádza obecné múzeum, ktoré reprezentuje ľudovú architektúru. Prírodný amfiteáter a kultúrny dom využívajú naši spoluobčania na rôzne kultúrno-spoločenské podujatia, fašiangové plesy, výročia revolúcie 1848/1849, oslavy Dňa matiek, Obecné dni, dni Svätého Štefana, Kastrolfest, spomienkové oslavy na počesť padlých mučeníkov z Aradu, oslavy mladého vína, mikulášske večierky, deň dôchodcov, víťanie vianočného plamienka z Betlehemu.

6.5. Hospodárstvo

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci:

COOP Jednota Kolíňany – predajňa potravín

Anita Nagyová, Potraviny – predajňa potravín

DANIM – kaviareň

Great Gastroldeass.r.o. – kaviareň, bar

Slovenská pošta

Kaderníctvo pánske, dámske a detské

Kozmetický salón

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa bude orientovať na vytvorenie občerstvenia a pohostenia hlavne pre turistickú oblasť.

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva

7.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2013

Základným nástrojom finančného hospodárenia bol rozpočet obce na rok 2013. Obec zostavila rozpočet na rok 2013 podľa ustanovenia §10 odsek 7 – zákona číslo 583/2004 Z. z. – o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť hospodárenia obce. Obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy k právnickým osobám a fyzickým osobám podnikateľom pôsobiacim na území obce, ako aj obyvateľom žijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov, všeobecne záväzných nariadení ako aj zo zmlúv.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013, ktorý bol schválený Obecným zastupiteľstvom v Kolíňanoch dňa 14.12.2012, číslo uznesenia 8/20/2012. Rozpočet bol zmenený obecným zastupiteľstvom dvakrát. Prvýkrát dňa 29.10.2013, číslo uznesenia 5/24/2013. Druhýkrát dňa 30.12.2013, číslo uznesenia 4/26/2013.

	schválený upravený rozpočet:	skutočnosť k 31.12.2013:
Príjmy celkom:	731.939,00	723.738,15
Výdavky celkom:	714.375,26	709.127,95
Celkom rozpočet- prebytok:	17.563,74	14.610,20

Z toho:		
<i>Bežný rozpočet</i>		
Príjmy obce celkom:	649.136,00	641.076,78
Výdavky obce:	346.951,00	341.703,82
Výdavky ZŠ s MŠ:	248.909,26	248.909,26
Výdavky obce celkom:	595.860,26	590.613,08
Bežný rozpočet - prebytok	53.275,74	50.463,70

<i>Kapitálový rozpočet:</i>		
Príjmy:	77.803,00	77.661,37
Výdavky:	16.815,00	16.828,37
Kapitálový rozpočet - prebytok	60.988,00	60.833,00

<i>Finančné operácie:</i>		
Príjmy:	5.000,00	5.000,00
Výdavky:	101.700,00	101.686,50
Finančné operácie- schodok	-96.700,00	-96.686,50

7.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2013

Výsledok hospodárenia podľa zákona č. 528/ 2004 Z. z. – o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona je prebytok vo výške 111.296,70 €.

V zmysle § 10 ods. 6 zákona č. Z. z. – o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov finančné operácie sú súčasťou rozpočtu, ale nie sú súčasťou príjmov a výdavkov obce. Do plnenia rozpočtu obce, podľa § 13 ods. 1 zákona č. 583/ 2004 Z. z. sa zahrňajú len tie príjmy, výdavky a finančné operácie, ktoré sa uskutočnili v príslušnom rozpočtovom roku. Výsledok rozpočtového hospodárenia je po započítaní finančných operácií / kumulatívny výsledok hospodárenia/ je prebytok vo výške **14.610,20 €**.

7.3 Rozpočet na roky 2014 - 2016

Rozpočtové organizácie

(v eurách)

Názov	Roky rozpočtu			
	2013	2014	2015	2016
Bežné príjmy celkom	644 436,00	681 844,00	715 936,00	763 665,00
Bežné výdavky celkom	344 717,00	585 063,00	613 791,00	654 711,00
Saldo bežného rozpočtu	299 719,00	96 781,00	102 145,00	108 954,00
Kapitálové príjmy celkom	76 113,00	0,00	0,00	0,00
Kapitálové výdavky celkom	1 825,00	0,00	0,00	0,00
Saldo kapitálového rozpočtu	74 288,00	0,00	0,00	0,00
Finančné operácie príjmové	5 000,00	0,00	0,00	0,00
Finančné operácie výdavkové	101 700,00	52 700,00	55 335,00	59 024,00
Saldo finančných operácií	-96 700,00	-52 700,00	-55 335,00	-59 024,00
Celkové príjmy spolu	725 549,00	681 844,00	715 936,00	763 665,00
Celkové výdavky spolu	448 242,00	637 763,00	669 126,00	713 735,00
Účtovný prebytok/schodok	277 307,00	44 081,00	46 810,00	49 930,00
Prebytok/schodok hospodárenia obcí/VÚC po vylúčení FO	374 007,00	96 781,00	102 145,00	108 954,00

Príspevkové organizácie

(v eurách)

Názov	Roky rozpočtu			
	2013	2014	2015	2016
Bežné príjmy celkom	0,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Bežné výdavky celkom	0,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Saldo bežného rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00
Kapitálové príjmy celkom	0,00	0,00	0,00	0,00
Kapitálové výdavky celkom	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo kapitálového rozpočtu	0,00	0,00	0,00	0,00
Finančné operácie príjmové	0,00	0,00	0,00	0,00
Finančné operácie výdavkové	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo finančných operácií	0,00	0,00	0,00	0,00
Celkové príjmy spolu	0,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Celkové výdavky spolu	0,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Účtovný prebytok/schodok	0,00	0,00	0,00	0,00
Prebytok/schodok hospodárenia obcí/VÚC po vylúčení FO	0,00	0,00	0,00	0,00

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za konsolidovaný celok

8.1 Majetok

2013

2012

2 624 383.14

2 716 774.59

Neobežný majetok r. 003 + r. 012 + r. 025	2	2 505 103.17	2 612 672.33
Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 011)	3	0.00	0.00
Aktívované náklady na vývoj (012) - (072+091AÚ)	4	0.00	0.00
Softvér (013) - (073+091AÚ)	5	0.00	0.00
Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ)	6	0.00	0.00
Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu (+/-)	7	0.00	0.00
Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091AÚ)	8	0.00	0.00
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091AÚ)	9	0.00	0.00
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093)	10	0.00	0.00
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AÚ)	11	0.00	0.00
Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 013 až 024)	12	2 226 406.31	2 333 975.47
Pozemky (031) - (092AÚ)	13	93 985.99	93 985.99
Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ)	14	0.00	0.00
Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ)	15	0.00	0.00
Stavby (021) - (081+092AÚ)	16	1 129 091.19	824 303.13
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - (082+092AÚ)	17	2 402.22	1 546.08
Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ)	18	0.00	0.00
Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092AÚ)	19	0.00	0.00
Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ)	20	0.00	0.00
Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ)	21	0.00	0.00
Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ)	22	0.00	0.00
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)	23	1 000 926.91	1 414 140.27
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095AÚ)	24	0.00	0.00
Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 026 + r. 027 + r. 029 až 034)	25	278 696.86	278 696.86
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - (096AÚ)	26	0.00	0.00
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - (096AÚ)	27	0.00	0.00
z toho: goodwill	28	0.00	0.00
Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ)	29	278 696.86	0.00
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ)	30	0.00	0.00
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ)	31	0.00	0.00
Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ)	32	0.00	0.00
Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ)	33	0.00	278 696.86
Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ)	34	0.00	0.00
Obežný majetok r. 036 + r. 042 + r. 050+ r. 063 + r. 088+ r. 101 + r. 107	35	118 470.96	103 931.14
Zásoby súčet (r. 037 až 041)	36	387.12	1 296.73
Materiál (112 + 119) - (191)	37	387.12	1 296.73
Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193)	38	0.00	0.00
Výrobky (123) - (194)	39	0.00	0.00
Zvieratá (124) - (195)	40	0.00	0.00
Tovar (132 + 133 + 139) - (196)	41	0.00	0.00

8.2 Zdroje krytia

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 119 + r. 130 + r. 185 + r. 188	118	2 624 383.14	2 716 774.59
Vlastné imanie súčet r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129	119	1 683 229.29	1 708 570.53
Oceňovacie rozdiely súčet (r. 121 + r. 122)	120	0.00	0.00

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	121	0.00	0.00
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	122	0.00	0.00
Fondy súčet (r. 124 + r. 125)	123	33 476.85	33 862.00
Zákonný rezervný fond (421)	124	33 476.85	33 862.00
Ostatné fondy (427)	125	0.00	0.00
Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 127 až 128)	126	1 649 752.44	1 674 708.53
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	127	1 736 209.22	1 081 184.27
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001 - (r. 120 + r. 123 + r. 127 + r. 129 + r. 130 + r. 185 + r. 188)	128	-86 456.78	593 524.26
Podiely iných účtovných jednotiek	129	0.00	0.00
Záväzky súčet r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + r. 178	130	836 282.49	918 486.07
Rezervy súčet (r. 132 až 135)	131	27 832.56	2 803.40
Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)	132	0.00	0.00
Ostatné rezervy (459AÚ)	133	0.00	0.00
Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ)	134	15 911.70	2 803.40
Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)	135	11 920.86	0.00
Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 137 až r. 143)	136	0.00	10 000.00
Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	137	0.00	0.00
Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	138	0.00	0.00
Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	139	0.00	0.00
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	140	0.00	0.00
Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	141	0.00	10 000.00
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	142	0.00	0.00
Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	143	0.00	0.00
Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 155)	144	253 193.32	264 204.96
Ostatné dlhodobé záväzky (479 AÚ)	145	251 477.66	262 028.16
Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ)	146	0.00	0.00
Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ)	147	0.00	0.00
Záväzky zo sociálneho fondu (472)	148	1 715.66	2 176.80
Záväzky z nájmu (474AÚ)	149	0.00	0.00
Dlhodobé nevýfakturované dodávky (476AÚ)	150	0.00	0.00
Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	151	0.00	0.00
Predané opcie (377AÚ)	152	0.00	0.00
Iné záväzky (379AÚ)	153	0.00	0.00
z toho: odložený daňový záväzok	154	0.00	0.00
Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ)	155	0.00	0.00

8.3 Pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 051 až 061)	50	54 904.89	24 015.70
Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	51	54 734.68	23 535.82
Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	52	0.00	0.00
Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	53	0.00	0.00
Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	54	50.21	479.88
Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	55	0.00	0.00
Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	56	0.00	0.00
Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) - (391AÚ)	57	0.00	0.00
Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	58	0.00	0.00
Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	59	0.00	0.00
Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	60	0.00	0.00
Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	61	120.00	0.00
z toho: odložená daňová pohľadávka	62	0.00	0.00
Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 064 až 087)	63	14 480.18	10 760.97
Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	64	0.00	0.00
Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	65	0.00	0.00
Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	66	0.00	0.00
Poskytnuté prevádzkové preddavky (314AÚ) - (391AÚ)	67	0.00	111.54
Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	68	0.00	0.00
Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) - (391AÚ)	69	0.00	0.00
Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317) - (391AÚ)	70	0.00	0.00
Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AÚ)	71	11 347.54	8 524.14
Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319AÚ) - (391AÚ)	72	3 130.82	2 125.29
Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	73	0.00	0.00
Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) - (391AÚ)	74	0.00	0.00
Daň z príjmov (341) - (391AÚ)	75	0.00	0.00
Ostatné priame dane (342) - (391AÚ)	76	0.00	0.00
Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ)	77	0.00	0.00
Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ)	78	0.00	0.00
Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	79	0.00	0.00
Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AÚ) - (391AÚ)	80	0.00	0.00
Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	81	0.00	0.00
Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	82	0.00	0.00
Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	83	0.00	0.00
Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	84	1.82	0.00
Spojovací účet pri združení (396AÚ)	85	0.00	0.00
Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) - (391AÚ)	86	0.00	0.00

8.4 Záväzky

Záväzky súčet r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + r. 178	130	836 282.49	918 486.07
Rezervy súčet (r. 132 až 135)	131	27 832.56	2 803.40
Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)	132	0.00	0.00
Ostatné rezervy (459AÚ)	133	0.00	0.00
Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ)	134	15 911.70	2 803.40
Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)	135	11 920.86	0.00

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 137 až r. 143)	136	0.00	10 000.00
Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	137	0.00	0.00
Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	138	0.00	0.00
Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	139	0.00	0.00
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	140	0.00	0.00
Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	141	0.00	10 000.00
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	142	0.00	0.00
Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	143	0.00	0.00
Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 155)	144	253 193.32	264 204.96
Ostatné dlhodobé záväzky (479 AÚ)	145	251 477.66	262 028.16
Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ)	146	0.00	0.00
Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ)	147	0.00	0.00
Záväzky zo sociálneho fondu (472)	148	1 715.66	2 176.80
Záväzky z nájmu (474AÚ)	149	0.00	0.00
Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ)	150	0.00	0.00
Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	151	0.00	0.00
Predané opcie (377AÚ)	152	0.00	0.00
Iné záväzky (379AÚ)	153	0.00	0.00
z toho: odložený daňový záväzok	154	0.00	0.00
Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ)	155	0.00	0.00
Krátkodobé záväzky súčet (r. 157 až 177)	156	142 268.59	139 990.87
Dodávatelia (321)	157	95 129.05	69 319.61
Prijaté preddavky (324, 475AÚ)	159	0.00	0.00
Ostatné záväzky (325, 479AÚ)	160	0.00	0.00
Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ)	161	0.00	0.00
Záväzky z nájmu (474AÚ)	162	0.00	0.00
Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	163	0.00	0.00
Predané opcie (377AÚ)	164	0.00	0.00
Iné záväzky (379AÚ)	165	100.00	400.00
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	166	0.00	0.00
Záväzky voči združeniu (368)	167	0.00	0.00
Zamestnanci (331)	168	27 381.44	39 347.10
Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	169	656.00	656.00
Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)	170	13 931.80	23 055.01
Daň z príjmov (341)	171	0.00	0.00
Ostatné priame dane (342)	172	2 992.07	5 393.31
Daň z pridanej hodnoty (343)	173	2 078.23	1 819.84
Ostatné dane a poplatky (345)	174	0.00	0.00
Spojovací účet pri združení (396AÚ)	175	0.00	0.00
Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)	176	0.00	0.00
Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)	177	0.00	0.00
Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 179 až 184)	178	412 988.02	501 486.84
Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)	179	407 988.02	447 024.02
Bežné bankové úvery (461AÚ, 221 AÚ, 231, 232)	180	0.00	462.82
Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ)	181	0.00	0.00
Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	182	0.00	0.00
Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AÚ)	183	5 000.00	54 000.00
Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AÚ)	184	0.00	0.00

Časové rozlíšenie súčet (r. 186 + r. 187)

	185	104 871.36	89 717.99
Výdavky budúcich období (383)	186	0.00	0.00
Výnosy budúcich období (384)	187	104 871.36	89 717.99

9. Hospodársky výsledok za rok 2014 – vývoj nákladov a výnosov za konsolidovaný celok

Náklady	Číslo riadku	Bežné Hlavná činnosť	účtovné Podnikateľská činnosť	obdobie Spolu	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
b	c	1	2	3	4
Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005)	1	137 750.09	64 926.35	202 676.44	174 128.37
Spotreba materiálu	2	100 557.47	1 648.40	102 205.87	74 195.28
Spotreba energie	3	37 192.62	62 459.78	99 652.40	98 955.70
Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	4	0.00	818.17	818.17	977.39
Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť	5	0.00	0.00	0.00	0.00
Služby (r. 007 až r. 010)	6	85 233.54	14 600.20	99 833.74	121 633.41
Opravy a udržiavanie	7	28 151.50	5 564.53	33 716.03	19 072.58
Cestovné	8	7 924.35	0.00	7 924.35	8 111.93
Náklady na reprezentáciu	9	2 131.43	0.00	2 131.43	1 051.11
Ostatné služby	10	47 026.26	9 035.67	56 061.93	93 397.79
Osobné náklady (r. 012 až r. 016)	11	366 825.32	0.00	366 825.32	559 619.02
Mzdové náklady	12	270 374.52	0.00	270 374.52	411 738.69
Zákonné sociálne poistenie	13	90 428.28	0.00	90 428.28	138 814.68
Ostatné sociálne poistenie	14	0.00	0.00	0.00	0.00
Zákonné sociálne náklady	15	6 022.52	0.00	6 022.52	9 065.65
Ostatné sociálne náklady	16	0.00	0.00	0.00	0.00
Dane a poplatky (r. 018 až r. 020)	17	692.03	0.00	692.03	15 349.80
Daň z motorových vozidiel	18	0.00	0.00	0.00	0.00
Daň z nehnuteľnosti	19	0.00	0.00	0.00	0.00
Ostatné dane a poplatky	20	692.03	0.00	692.03	15 349.80
Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r. 022 až r. 028)	21	3 633.93	283.82	3 917.75	3 831.24
Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	22	0.00	0.00	0.00	0.00
Predaný materiál	23	0.00	0.00	0.00	0.00
Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	24	1 773.93	71.15	1 845.08	3 201.97
Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	25	930.00	212.67	1 142.67	8.00
Odpis pohľadávky	26	0.00	0.00	0.00	0.00
Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	27	930.00	0.00	930.00	621.27
Manká a škody	28	0.00	0.00	0.00	0.00
Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)	29	207 279.86	0.00	207 279.86	154 791.22
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	30	180 849.00	0.00	180 849.00	154 791.22

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. 032 až r. 035)

	31	26 430.86	0.00	26 430.86	0.00
Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	32	0.00	0.00	0.00	0.00
Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	33	26 430.86	0.00	26 430.86	0.00
Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	34	0.00	0.00	0.00	0.00
Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	35	0.00	0.00	0.00	0.00
Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r. 037+ r. 038)	36	0.00	0.00	0.00	0.00
Tvorba rezerv z finančnej činnosti	37	0.00	0.00	0.00	0.00
Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti	38	0.00	0.00	0.00	0.00
Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	39	0.00	0.00	0.00	0.00
Finančné náklady (r. 041 až r. 049)	40	20 502.19	159.92	20 662.11	25 153.26

Predané cenné papiere a podiely

Úroky

Kurzové straty

Náklady na precenenie cenných papierov

Náklady na krátkodobý finančný majetok

Náklady na derivátové operácie

Ostatné finančné náklady

Manká a škody na finančnom majetku

Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia pridružených účtovných jednotiek VS

Mimoriadne náklady (r. 051 až r. 054)

Škody

Tvorba rezerv

Ostatné mimoriadne náklady

Tvorba opravných položiek

Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 056 až r. 064)

Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií

Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy

Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy

Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom

Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy

Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy

Náklady na ostatné transfery

Náklady z odvodu príjmov

Náklady z budúceho odvodu príjmov

Účtové skupiny 50 - 58 celkom súčet

(r. 001 + r. 006 + r. 011 + r. 017 + r. 021 + r. 029 + r. 040 + r. 050 + r. 055)

Kontrolné číslo súčtu (r. 001 až r. 065)

994 2 495 181.74 239 910.87 2 735 092.61 3 164 268.96

Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	Bežné Hlavná činnosť	účtovné Podnikateľská činnosť	obdobie Spolu	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
b	c	1	2	3	4
Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 067 až r. 069)	66	34 818.60	84 117.28	118 935.88	103 832.69
Tržby za vlastné výrobky	67	0.00	0.00	0.00	0.00
Tržby z predaja služieb	68	34 818.60	84 117.28	118 935.88	103 832.69
Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľností na predaj	69	0.00	0.00	0.00	0.00
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 071 až r. 074)	70	0.00	0.00	0.00	0.00
Zmena stavu nedokončenej výroby	71	0.00	0.00	0.00	0.00
Zmena stavu polotovarov	72	0.00	0.00	0.00	0.00
Zmena stavu výrobkov	73	0.00	0.00	0.00	0.00
Zmena stavu zvierat	74	0.00	0.00	0.00	0.00
Aktivácia (r. 076 až r. 079)	75	0.00	0.00	0.00	0.00
Aktivácia materiálu a tovaru	76	0.00	0.00	0.00	0.00
Aktivácia vnútroorganizačných služieb	77	0.00	0.00	0.00	0.00
Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	78	0.00	0.00	0.00	0.00
Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	79	0.00	0.00	0.00	0.00
Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 081 až r. 083)	80	376 019.07	0.00	376 019.07	360 738.65
Daňové a colné výnosy štátu	81	0.00	0.00	0.00	0.00
Daňové výnosy samosprávy	82	342 060.05	0.00	342 060.05	304 274.59
Výnosy z poplatkov	83	33 959.02	0.00	33 959.02	56 464.06
Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 085 až r. 090)	84	72 451.21	0.00	72 451.21	97 616.25
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	85	62 658.00	0.00	62 658.00	80 450.00
Tržby z predaja materiálu	86	391.20	0.00	391.20	337.64
Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	87	0.00	0.00	0.00	0.00
Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	88	20.00	0.00	20.00	60.00
Výnosy z odpísaných pohľadávok	89	0.00	0.00	0.00	0.00
Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	90	9 382.01	0.00	9 382.01	16 768.61
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 092 + r. 097 + r. 100)	91	14 630.00	0.00	14 630.00	0.00
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 093 až r. 096)	92	14 630.00	0.00	14 630.00	0.00
Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	93	14 630.00	0.00	14 630.00	0.00
Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	94	0.00	0.00	0.00	0.00
Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	95	0.00	0.00	0.00	0.00
Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	96	0.00	0.00	0.00	0.00
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r. 098 + r. 099)	97	0.00	0.00	0.00	0.00
Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	98	0.00	0.00	0.00	0.00
Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	99	0.00	0.00	0.00	0.00
Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	100	0.00	0.00	0.00	0.00
Finančné výnosy (r. 102 až r. 110)	101	10.64	0.04	10.68	23.79
Tržby z predaja cenných papierov a podielov	102	0.00	0.00	0.00	0.00

Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Bežné Číslo riadku	úctovné Hlavná činnosť	obdobie Podnikateľská činnosť	Bezprostredne Spolu	predchádzajúce úctovné obdobie
b	c	1	2	3	4
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	106	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z krátkodobého finančného majetku	107	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z derivátových operácií	108	0.00	0.00	0.00	0.00
Ostatné finančné výnosy	109	0.00	0.00	0.00	0.00
Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia pridružených	110	0.00	0.00	0.00	0.00
úctovných jednotiek VS					
Mimoriadne výnosy (r. 112 až r. 115)	111	0.00	0.00	0.00	0.00
Náhrady škôd	112	0.00	0.00	0.00	0.00
Zúčtovanie rezerv	113	0.00	0.00	0.00	0.00
Ostatné mimoriadne výnosy	114	0.00	0.00	0.00	0.00
Zúčtovanie opravných položiek	115	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 117 až r. 125)	116	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	117	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	118	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy	119	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	120	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z bežných transferov od Európskych spoločenstiev	121	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z kapitálových transferov od Európskych spoločenstiev	122	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	123	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	124	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	125	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v oblastiach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 127 až r. 135)	126	234 383.63	0.00	234 383.63	1 086 069.20
Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	127	0.00	0.00	0.00	128 576.08
Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	128	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR a od iných subjektov VS	129	226 715.38	0.00	226 715.38	531 966.86
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR a od iných subj. VS	130	1 690.27	0.00	1 690.27	396 410.90
Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskych spoločenstiev	131	5 954.50	0.00	5 954.50	28 775.36
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskych spoločenstiev	132	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	133	23.48	0.00	23.48	340.00
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo VS	134	0.00	0.00	0.00	0.00
Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	135	0.00	0.00	0.00	0.00

Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 136 mínus r. 065) (+/-)	137	-90 603.81	4 147.03	-86 456.78	593 524.26
Splatná daň z príjmov	138	0.00	0.00	0.00	0.00
Dodatočne platená daň z príjmov	139	0.00	0.00	0.00	0.00
Výsledok hospodárenia po zdanení r. 137 mínus (r. 138, r. 139) (+/-)	140	-90 603.81	4 147.03	-86 456.78	593 524.26

10. Ostatné dôležité informácie

10.1 Prijaté tranfery a granty

Názov položky:	schválený upravený rozpočet:	skutočnosť k 31.12.2013:
Dotácia na školské potreby	120,00	116,20
Dotácia na prenesené komp. ZŠ	192832,00	192832,00
Dotácia pre predškolskú výchovu	1715,00	1715,00
Vzdelávacie poukazy ZŠ	2830,00	2830,00
Dotácia soc. znev. prostredie	200,00	200,00
Dotácia na stravu - hmot.núdz	1310,00	1255,52
Dotácia pre MŠ a ZŠ mzdy odvody	3478,00	3478,00
Dotácia na kultúrne dni	300,00	300,00
Dotácia na športové dni	200,00	200,00
Dotácia na kultúru	2000,00	2000,00
Dotácia, studne v centrálnej zóne	3170,00	3170,00
Dotácia na opravu strechy múzea	3000,00	3000,00
Dotácia - REGOB	520,00	520,41
Dotácia na voľby	1500,00	1437,46
Dotácia z KÚŽP	170,00	165,47
Dotácia na cestnú infraštruktúru	4700,00	4691,23
Dotácia - ÚP, nezamestnaní	6000,00	5954,50
Celkom:	224.045,00	223.865,79

10.2 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Obec Kolíňany v roku 2013 nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.

Vypracovala: Mária Cimermanová

Ing. Róbert Balko
starosta obce

